
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 321/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 069/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO SEGURO VEICULAR PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº DL214/22-01 - Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no 
CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DL214/22-01. Renovam-se os 
prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 23/09/2024, tendo como novo termo final o dia 23/09/2025. Para a nova 
vigência contratual, o valor global do contrato será de R$ 6.061,20 (seis mil, sessenta e um reais e vinte centavos). 
Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 05/09/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO  003/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PÃES, BOLOS E DERIVADOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE033/24-01 - Contratada: 
ROSEMAR ABREU SILVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 29.236.954/0001-80. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO PE033/24-01. Acrescem-se os quantitativos do contrato original referente aos itens 01, 02, 03, 05 e 
08, o percentual de 25%. Tal acréscimo no item 01 representa 500 pct, que corresponde ao valor R$ 1.895,00 (mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais), no item 02 representa 6.250 und, que corresponde ao valor R$ 8.062,50 (oito 
mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), no item 03 representa 6.250 und, que corresponde ao valor R$ 
9.312,50 (nove mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos), no item 05 representa 2.500 und, que 
corresponde ao valor R$ 1.325,00 (mil, trezentos e vinte e cinco reais), e no item 08 representa 2.500 und, que 
corresponde ao valor R$ 1.550,00 (mil, quinhentos e cinquenta reais), dessa forma, o valor global, passará a ser 
R$704.089,00 (setecentos e quatro mil, oitenta e nove reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de 
assinatura: 17/09/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039A/2023 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE133/24-01 - Contratada: GENTE SEGURADORA SA, 
inscrita no CNPJ/MF 90.180.605/0001-02. 5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE133/23-01. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 12/09/2024, tendo como novo termo final o dia 12/09/2025. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será de R$ 103.570,34 (cento e três mil, quinhentos e setenta reais 
e trinta e quatro centavos). Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 05/09/2024. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
 João Dourado, 17 de setembro de 2024.   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEDF0752D73B25348DBBA063A3C38A85


		2024-09-17T16:26:32-0300




